Администрация Парапинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25апреля 2019 г.                                                                       №53

Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации на территории Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  по реализации государственной политики в области противодействия коррупции администрация Парапинского сельского поселения постановляет:
  1. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на территории Парапинскогосельского поселения на 2019 год (прилагается).
  2. Разместить настоящее постановление на официальномweb-сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Зам.главы администрации
Парапинского сельского поселения                             С.В.Канайкина

Утвержден
постановлением администрации
Парапинского сельского поселения
от 25 апреля 2019 года №53

План работы комиссии
по координации работы по противодействию коррупции на территории Парапинского сельского поселения на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение заседаний комиссии по координации работы по противодействию коррупции
	1 раз в квартал
	Секретарь комиссии

	2.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов и ведение учета результатов экспертизы
	Постоянно
	Заместитель председателя комиссии

	3.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации Парапинского сельского поселения ограничений и запретов, установленных Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Постоянно
	Председатель комиссии

	4.
	Продолжение работы по регламентации деятельности органов местного самоуправления, внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), в том числе межведомственного взаимодействия
	Постоянно
	Заместитель председателя комиссии

	5.
	Контроль за рассмотрением жалоб и заявлений граждан, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности, в отношении муниципальных служащих
	Постоянно
	Председатель комиссии

	6.
	Соблюдение при проведении закупок товаров, работ и услуг для нужд администрации сельского поселения требований законодательства РФ
	Постоянно
	Председатель комиссии

	7.
	Проведение проверок: достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на замещение муниципальных должностей, в администрации сельского поселения и членов их семей
	По мере поступления информации
	Заместитель председателя комиссии

	8.
	Обеспечение работы «телефона доверия» для обращения граждан по фактам коррупционной направленности
	Постоянно
	Секретарь комиссии

	9.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами, органами прокуратуры, иными государственными органами и организациями по вопросу профилактики коррупционных правонарушений
	Постоянно
	Председатель комиссии

	10.
	Осуществление контроля за полнотой и
качеством предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения
	Постоянно
	Председатель комиссии

	11.
	Обеспечение своевременности и полноты размещения информации антикоррупционной направленности на официальномweb-сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района
	Постоянно
	Заместитель председателя комиссии

	12.
	Осуществление контроля за работой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	Председатель комиссии

	13.
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
	Постоянно
	Заместитель председателя комиссии